



EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



III/2023/1

ZMLUVA o DIELO č.: 01_4622EB

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení

1. Zmluvné strany

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.
Werferova 1/2582, 040 11 Košice
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde v Košiciach, oddiel: Sro, vložka č. 41216/V
v zastúpení: Ing. Dalibor Blizman, konateľ spoločnosti
IČO: 46738479
DIČ: 2023573794
IČ pre DPH: SK 2023573794
Bankové spojenie: Unicredit Bank Slovakia, a. s.
IBAN/BIC: SK 64 1111 0000 0013 2131 5016
Tel. č.: +421 907 237 562
e-mail: blizman@eurobau.sk
(ďalej len Objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach
Rastislavova 79, 040 01 Košice - Juh
Príspevková organizácia mesta Košice zapísaná v Zapísaný v Živnostenskom registri Obvodného úradu Košice I., číslo živ. registra: 805-7761
v zastúpení: Ing. Marta Popříková, riaditeľka
IČO: 17 078 202
DIČ: 2021157556
IČ DPH: SK2021157556
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN/BIC: SK42 5600 0000 0004 4386 9004
Tel. č.: +421557263401
e-mail: smsz@smsz.sk
(ďalej len Zhotoviteľ)

1.1 Objednávateľ poveruje:

- Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy a súvisiacich s touto zmluvou ako aj podpisovaním dodatkov: Ing. Dalibor Blizman, konateľ spoločnosti
- Jednaním vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Branislav Onda, tel. +421 907 168 681, e-mail: onda@eurobau.sk
- Jednaním vo veciach technických: Ing. Pavol Packo, tel. +421 918 542 927, e-mail: packo@eurobau.sk
- Jednaním vo veciach súvisiacich s prípravou stavby: Ing. Barbora Matisková, tel. +421 915 855 109, e-mail: matiskova@eurobau.sk

1.2 Zhotoviteľ poveruje:

- Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy a súvisiacich s touto zmluvou ako aj podpisovaním dodatkov: JUDr. Katarína Ondášová, tel. +421 911 469 270, e-mail: ondasova@smsz.sk

 EUROBAU s.r.o.
Werferova 1/2582
040 11 Košice

IČO: 46 738 479
IČ DPH: SK 202 357 3794
tel: +421 907 237 562
eurobau@eurobau.sk

 UniCredit
IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016
SWIFT: UNCRSKBX
www.eurobau.sk

Firma je zapísaná v Obchodnom registri okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 41216/V



EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



- Jednaním vo veciach súvisiacich s realizáciou prác na stavbe: Ing. Ľuboš Špirko, tel. 0914320776, e-mail: spirko@smsz.sk
- Jednaním vo veciach technických: Ing. Vrábel Peter, tel. 0914321770, e-mail.: ptn@smsz.sk

zmluvné strany uzatvárajú nasledovnú zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“)

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s touto zmluvou v rámci stavby „**Sadovnícko – architektonická revitalizácia vnútrobloku Jasuschova – Bauerova na sídlisku KVP**“ vykonať: „**sadovnícke úpravy**“ na základe projektovej dokumentácie, výkazu výmer, cenovej ponuky a požiadaviek povereného zástupcu objednávateľa.
- 2.2 Plnenie zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je súčasťou zhotovenia diela, ktoré realizuje Objednávateľ pre „**Mesto Košice**“ (ďalej len „Investor“).
- 2.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že vlastníkom diela je od počiatku jeho realizácie Objednávateľ.
- 2.4 Zhotoviteľ odovzdá zrealizované práce Objednávateľovi a Objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené práce zaplatiť.

3. Miesto a čas plnenia

- 3.1 Miesto vykonania diela: Jasuschova – Bauerova, sídlisko KVP, 040 23 Košice
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce na stavbe podľa predmetu zmluvy v termíne:
Zahájenie prác: **06.03.2023**
Protokolárne odovzdanie prác: **26.06.2023**
- 3.3 Časový harmonogram postupu prác spracováva Zhotoviteľ a odsúhlasuje poverený zástupca Objednávateľa poverený vo veciach technických pred podpísaním zmluvy najneskôr však do dvoch dní od podpísania zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že v prípade, ak na základe požiadavky Investora dôjde medzi Objednávateľom a Investorom k dohode o zmene čiastkových termínov alebo termínov podľa bodu 3.2, bude v celom rozsahu akceptovať takúto dohodnutú zmenu.

4. Zmluvná cena

- 4.1 Zmluvná cena za riadne zhotovenie a úplné ukončenie prác špecifikovaných v čl. 2 tejto zmluvy vrátane odstránenia väd a nedorobkov je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Zb. o cenách v platnom znení ako cena maximálna a je stanovená na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a predstavuje:

Spolu: 51 405,53 eur bez DPH


(slovom: päťdesiatjedentisícštyristopäť eur a 53/100 eurocentov bez DPH)

DPH bude účtovaná podľa platných predpisov.

- 4.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že pri oceňovaní jednotkových cien pre Objednávateľa dôkladne a s najvyššou opatrnosťou preštudoval všetky dokumenty a podklady, projektovú dokumentáciu, vykonal obhliadku staveniska a okolitého územia, ktoré súvisí so zhotovením diela, boli mu známe všetky podmienky súvisiace s vypracovaním ponuky a ocenením všetkých prác, materiálov, výrobkov a zariadení a tieto vedomosti zohľadnil v cenovej ponuke. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že jednotkové ceny nie je možné navýšiť ani v prípade, že Zhotoviteľ vykonal chybu pri oceňovaní stavby (pri výpočte výmery, pri sčítaní, zlé cenové zatriedenie, nezaradenie položky projektu do ceny, resp. vykonal chybu pri

 **EUROBAU s.r.o.**
Werferova 1/2582
040 11 Košice

IČO: 46 738 479
IČ DPH: SK 202 357 3794
tel: +421 907 237 562
eurobau@eurobau.sk

 **UniCredit**
IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016
SWIFT: UNCRSKBX
www.eurobau.sk

Firma je zapísaná v Obchodnom registri okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo: 41216/V



EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



- spracovaní zmluvnej ceny). V prípade neúplnosti, nejasnosti rozsahu, kvality a množstva jednotlivých položiek rozpočtu, respektíve cenovej ponuky, sú vždy rozhodujúce údaje v projektovej dokumentácii.
- 4.3 Povinnosťou Zhotoviteľa je **na vlastné náklady zabezpečiť si potrebné príručné pracovné náradie a zariadenia** potrebné na zhotovenie predmetu diela uvedeného v čl. 2 tejto zmluvy.

5. Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru, ktorej súčasťou bude Objednávateľom odsúhlasený krycí list čerpania a súpis vykonaných prác a dodávok v zmysle cenovej ponuky Zhotoviteľa a rozsahu vykonaných prác a dodávok v príslušnom mesiaci. **Súpis vykonaných prác bude odsúhlasený dvoma zástupcami Objednávateľa a to zástupcom povereným jednať vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby a zástupcom vo veciach technických uvedených v čl. 1 bod 1.1.** Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstva skutočne vykonaných prác pri použití jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 2.
- 5.2 Faktúra bude obsahovať okrem náležitostí uvedených v zákone o dani z pridanej hodnoty č. 222/2004 Z. z. aj tieto údaje:
- číslo zmluvy, označenie diela
 - označenie registra a číslo zápisu (Živnostenský register) v zmysle Obchodného zákonníka §3a
- 5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začína plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.4 Splatosť faktúr sa zjednáva na 30 dní od dátumu doručenia faktúry do sídla spoločnosti objednávatel'a.

6. Záručná doba

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet obstarania má v dobe prevzatia a počas záručnej doby zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k zmluvnému účelu. Záručná doba na vykonané práce je 12 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy Objednávateľom. Záručná doba sa vždy predlžuje o dobu, počas ktorej nie je možné dielo alebo jeho časť užívať pre vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá. V prípade výmeny vadnej časti diela alebo vykonania opravy časti diela sa Zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť Objednávateľovi na príslušné opravené či vymené časti diela záruku, a to v rovnakej dĺžke, aká je poskytovaná na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnene reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávatel' u zhotoviteľa písomne (list, e-mail), pričom v reklamácií vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť ihneď k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady, najneskôr však do 48 hodín od uplatnenia reklamácie objednávatel'om, pokiaľ strany nedohodnú iný termín a vadu odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd sa dohodne vždy písomnou formou. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia väd, bude rozhodujúce stanovisko objednávatel'a.

7. Zmluvné pokuty

- 7.1 Ak bude zhotoviteľ z vlastnej viny v omeškaní s dokončením diela a jeho odovzdaním objednávatel'ovi v termíne podľa zmluvy, môže si objednávatel' uplatniť u zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny diela (bez DPH) za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2. Sankcie podľa bodu 7.1 tohto čl. zmluvy sa neuplatnia v prípade, ak omeškanie plnenia zhotoviteľa nastane z viny alebo z dôvodu na strane objednávatel'a alebo z dôvodu okolností vylučujúcich zodpovednosť z dôvodu vyššej moci.
- 7.3. Omeškanie objednávatel'a so zaplatením faktúry: § 369 ods. 1 a 2 Obchodného zákonníka.
- 7.4. Úhrada alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy, ani jeho zodpovednosti za škodu alebo straty vzniknuté Objednávateľovi.



EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



8. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Dodávateľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú používať osobné ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi upravujúcimi BOZP a všetky predpisy upravujúce BOZP. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienky dodržania kvalitatívnych a technických podmienok a v súlade s platnými STN a EN požiadavkami na prvotriednu akosť diela. Dodávateľ zhotoví dielo podľa PD.
- 8.2 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že má uzatvorenú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, ako aj proti všetkým rizikám na svoju ochranu, ochranu Objednávateľa a kohokoľvek v jeho mene a/alebo v mene jeho subdodávateľov proti akejkolvek strate, škode alebo zodpovednosti spojenej s realizáciou Diela alebo súvisiacej s ňou.
- 8.3 Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží jedno vyhotovenie a zhotoviteľ taktiež jedno vyhotovenie.
- 8.4 Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.5 Súčasťou zmluvy sú nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1: Projektová dokumentácia
 - Príloha č. 2: Cenová ponuka zhotoviteľa
- 8.6 Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejímavý a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzavretá pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 8.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Košiciach, dňa: 22. 2. 2023
Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 08. 03. 2023
Za zhotoviteľa:

EUROBAU s.r.o.


Ing. Dalibor Blizman,
konateľ spoločnosti

Správa mestskej zelene v Košiciach

Ing. Marta Popříková
riaditeľka

 EUROBAU s.r.o.
Werferova 1/2582
040 11 Košice

IČO: 46 738 479
IČ DPH: SK 202 357 3794
tel: +421 907 237 562
eurobau@eurobau.sk

 UniCredit
IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016
SWIFT: UNCRSKBX
www.eurobau.sk

ZADANIE

Stavba: JasBau - Sadovnícko-architektonická revitalizácia vnútrobloku Jasuschova x Bauerova na sídlisku KVP
 Objekt: SO 01 - Sadové úpravy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Sídlisko KVP, Košice

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 0.00

1 000		000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou, vytýčenie inžinierskych sietí, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	hod	25.000		0.00
2 000		000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	hod	10.000		0.00

HSV Práce a dodávky HSV 51,405.53

1 Zemné práce 28,152.60

DZ Dažďový záhon 2,157.47

3 001		131201101.S	Výkop dažďového záhona, nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	32.300		0.00
4 001		122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepkosť horniny 4	m3	32.300		0.00
5 001		181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	51.400		0.00
6 011		271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.16-32 mm	m3	9.770		0.00
7 583		583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	15.630		0.00
8 312		451971112.S	Položenie podkladovej vrstvy z geotextílie s prekrytím pásov 150 mm a uchytením sponami z betónovej ocele	m2	51.400	5.06	260.08
9 693		693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 (koef. 1.2)	m2	61.680	2.93	180.72
10 141		141970100520.S	Spony pre uchytenie geotextílie z betónovej ocele, 10mm, dĺžka 80cm, zahnuté do U	ks	73.960	1.29	95.41
11 711		711531510.S	Zhotovenie jazierkovej izolácie na ploche zvislej položením vofne	m2	51.400	4.45	228.73
12 283		283220003200.S	Hydroizolačná fólia PVC hr. 0,5 mm, pre izoláciu záhradných jazierok a iných vodných plôch (koef. 1.2)	m2	61.680	5.85	360.83
13 001		174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m2	51.400	1.53	78.64
14 103		103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	m3	3.860	104.12	401.90
15 581		581530000400.S	Piesok technický netriedený	m3	3.860	19.28	74.42
16 231		181305111.S	Prevrstvenie substrátu a piesku na skládke 1:1	m3	7.710	11.61	89.51
17 221		451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	1.000	8.42	8.42
18 589		589720001300.S	Suchý betón C 8/10-X0-Dmax 22	m3	1.000	55.65	55.65

19	221	935141242.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 500 mm triedy B 125	ks	12.000	14.43	173.16
20		MAT	Betónový žlab plytký, 50x50x15cm	ks	12.000	12.50	150.00

TM
Terénne modulácie

914.57

21	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy 1-4 nad 20-50m	m3	62.300	1.64	102.17
22	001	182301125.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 250 do 300 mm	m2	120.000	5.11	613.20
23	001	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype max výška 0,8m	m2	120.000	1.66	199.20

231
Plochy a úpravy územia

6,393.72

24	001	181301111.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m3	110.000	0.34	37.40
25	231	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5950.800	0.60	3,570.48
26	231	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	11901.600	0.07	833.11
27	231	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5 (2x)	m2	11901.600	0.05	595.08
28	231	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	11901.600	0.09	1,071.14
29	231	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 (x2)	m2	11901.600	0.02	238.03
30	231	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	591.800	0.07	41.43
31	252	252340000100	Postrekový prípravok Roundup biaktiv na ničenie burín, 1l balenie	ks	0.300	23.50	7.05

231/180
Povrchové úpravy terénu

8,500.27

32	231	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	5950.800	0.51	3,034.91
33	005	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi 35g/m2	kg	208.280	6.30	1,312.16
34	231	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5950.000	0.18	1,071.00
35	231	185803211.S	Povalcovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5950.000	0.10	595.00
36	231	111151221.S	Kosenie parkového trávnik od 1000 do 10 000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	5950.000	0.08	476.00
37	231	185802113.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0.180	219.08	39.43
38	251	251910000100.S	Hnojivo na trávnik NPK s vysokým podielom dusíka (30g/m2)	t	0.180	2155.80	388.04
39	231	183205111.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	591.800	0.34	201.21
40	221	917511121.S	Osadenie obruby výšky 50 mm	m	239.000	1.61	384.79
41	592	592170001000.S	Obrubník záhradný, plast, 1000x50x80mm (koef. 1.03)	ks	239.000	3.20	764.80
42		592170001001.T	Klinec plastový 240mm/16mm (koef. 1.03)	ks	738.510	0.18	132.93
43	231	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	20.000	5.00	100.00

231/181		Hĺbenie a výsadby		6,529.25			
44	231	183101112.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	3004.000	0.32	961.28
45	231	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m ³	ks	219.000	3.52	770.88
46	231	183101221.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m ³	ks	20.000	29.77	595.40
47	231	184102110.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	3004.000	0.77	2,313.08
48	231	184102111.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	219.000	1.19	260.61
49	231	184102116.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	20.000	28.81	576.20
50	231	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov od 2 m do 3 m	ks	20.000	12.81	256.20
51	052	052170000700.S	Tyč ihličňanová tr. 3, hrúbka 10-12 cm, dĺžky 3-4 m bez kôry s priečkou	ks	60.000	7.10	426.00
52	R	183204113.S	Vysádzanie cibulovín a hlúz	ks	1680.000	0.22	369.60

231/182		Mulčovanie		3,657.32			
53	231	184921240.S	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	591.800	6.18	3,657.32
54	583	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm, farba antracit	t	56.800		0.00

S **Materiál HSV** 23,252.93

S1		STROMY		9,409.00			
55		ACE	Acer campestre Elsrijk 20-25	ks	4.000	709.00	2,836.00
56		CBF	Carpinus betulus Frans Fontaine 3500- 4000	ks	5.000	316.00	1,580.00
57		CO	Celtis occidentalis 20-25	ks	5.000	683.00	3,415.00
58		PSA	Prunus serrulata Amanogawa 2500-3000	ks	3.000	129.00	387.00
59		TCG	Tilia cordata Greenspire 20-25	ks	3.000	397.00	1,191.00

S2		KRY		1,139.60			
60		CaH	Caryopteris clandestinis Heavenly Blie	ks	54.000	4.40	237.60
61		CsK	Cornus stolonifera Kelseyi	ks	127.000	4.00	508.00
62		hpl	Hydrangea paniculata Limelight	ks	34.000	11.00	374.00
63		Lps	Lonicera periclymenum Serotina	ks	4.000	5.00	20.00

S3		TRVALKY A TRÁVY		11,657.10			
64		ago	Acorus gramineus Ogon	ks	33.000	3.90	128.70
65		afm	Achillea filipendula Moonshine	ks	131.000	3.90	510.90
66		abf	Agastache Blue Fortune	ks	35.000	3.90	136.50
67		ate	Anthemis tinctoria E. C. Buxton	ks	24.000	3.90	93.60
68		arl	Artemisia ludovicana Silver Queen	ks	30.000	3.90	117.00

69	adv	Aster dumosus Victor	ks	120.000	3.90	468.00
70	adp	Aster dumosus Prof. A. Kippenberg	ks	276.000	3.90	1,076.40
71	anw	Aster novi-belgii White ladies	ks	29.000	3.90	113.10
72	bcr	Bergenia cordifolia Rotblum	ks	99.000	3.90	386.10
73	cak	Calamagrostis x acutiflora Karl Foester	ks	47.000	3.90	183.30
74	cbr	Carex buchanani Red rooster	ks	114.000	3.90	444.60
75	epm	Echinacea purpurea Magnus	ks	55.000	3.90	214.50
76	fem	Festuca mairei	ks	37.000	3.90	144.30
77	gma	Geranium sanguineum Elsbeth	ks	132.000	3.90	514.80
78	gsv	Geranium sanguineum Vision Pink	ks	39.000	3.90	152.10
79	gcs	Geranium x cantabrigense Saint Ola	ks	114.000	3.90	444.60
80	gal	Gaura lindheimeri	ks	60.000	3.90	234.00
81	hea	Helenium autumnale	ks	6.000	3.90	23.40
82	ik	Iris kaempferi	ks	19.000	3.90	74.10
83	ip	Iris pseudoacorus	ks	18.000	3.90	70.20
84	jef	Juncus effusus	ks	28.000	3.90	109.20
85	lyt	Lythrum salicaria	ks	17.000	3.90	66.30
86	lyp	Lysymachia punctata	ks	10.000	3.90	39.00
87	msm	Miscanthus sinensis Morning Light	ks	11.000	3.90	42.90
88	ma	Mentha aquatica	ks	49.000	3.90	191.10
89	nfw	Nepeta x fassenii Walkers Low	ks	81.000	3.90	315.90
90	ptg	Pachysandra terminalis Green Carpet	ks	35.000	3.90	136.50
91	pvr	Panicum virgatum Rehbraun	ks	84.000	3.90	327.60
92	pvh	Panicum virgatum Heavy Metal	ks	46.000	3.90	179.40
93	pvp	Panicum virgatum Praire Sky	ks	11.000	3.90	42.90
94	pah	Pennisetum alopecuroides Hameln	ks	319.000	3.90	1,244.10
95	pea	Perovskia atriplicifolia Little Spire	ks	23.000	3.90	89.70
96	rfg	Rudbeckia fulgida Goldsturm	ks	125.000	3.90	487.50
97	sns	Salvia nemorosa Sensation Deep Blue	ks	131.000	3.90	510.90
98	stm	Sedum telephium Matrona	ks	311.000	3.90	1,212.90
99	smh	Stachys monieri Hummelo	ks	24.000	3.90	93.60
100	ses	Sesleria autumnalis	ks	128.000	3.90	499.20
101	veb	Verbena bonariensis	ks	6.000	3.90	23.40
102	vim	Vinca minor	ks	132.000	3.90	514.80

S4 Cibuloviny 615.00

103	C1	Crocuss chrysanthus	ks	750.000	0.30	225.00
104	C2	Tulipa tarda	ks	530.000	0.25	132.50
105	C3	Narcissus poeticus	ks	330.000	0.25	82.50
106	C4	Allium giganteum 16/20	ks	70.000	2.50	175.00

231/190 Presun hmôt 432.23

107	231	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	127.500	3.39	432.23
-----	-----	-------------	--	---	---------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce 0.00

108	015	338951111.S	Osadenie drev.stĺpika plotového priem. 100-150mm so zasypaním a zhutnením, neimpregnovaných (D+M)	ks	35.000		0.00
-----	-----	-------------	---	----	--------	--	------

109	605	605440000800	Kolík drevený z červeného smreku STN 480055, sušené 14±2%, bez defektov, hniloby, hrči, 1600x90x90, zašpicatený, ohobľovaný, namorený a natretý lazúrou, farba svetlý dub, prevítaný	ks	35.000		0.00
110	R	LANO	Inštalácia lana na stĺpy	m	108.000		0.00
111		lano	Lano konopné, zatočené, prírodné, priemer 26mm (koef. 1.2)	m	108.000		0.00
112	001	119001801.S	Ochranná kmeňa stromu debním, výšky 2 m (D+M)	ks	25.000		0.00

Celkom	51,405.53 €
20 % DPH	10,281.11 €
Celkom s 20 % DPH	61,686.64 €